Imber, bris, ab ἰμβρο. Quibusdam himber ab hiems, alii humber ab ἰμβρο. Hinc imbrex, generis masculini: in ablativo imbre, vel imbri. εἰμβρο, εἰμβρο. GALL. Pluye. ITAL. Pioggia. GERM.

GERM. Ein grosser tagen. HISP. La agua lluvía. ANGL. A shower of rayne. } Virg. 4. Æneid.

— & ventis pulsantur & imbri.

Lucretius,

Ex igniterraque anima nascuntur & imbre.

Est autem imber agmen aquarum largius ex concretis effusum nubibus: nimbus vero repentina, & vehementior pluvia: quæ quanto est improvisior, tantò est præcipitior, & brevior astingitur casu. Virg. 2. Georg.

Maximus agricolis, pelagòque parabitur imber.

Plaut. in Most. sc. 2. a. 5. Venit imber, lavat parietes, perpluunt tigna.

Ovid. Eleg. 6. lib. 4. Trist.

Fert venè præcipites navis modò facta procellas:

Quamlibet exiguo solvitur imbre vetus.

Plaut. Most. sc. 2. a. 5. Ea (tempestat) grandinem imbrémque mihi atulit. Idem Capt. sc. 2. a. 2. Tam hoc in proclivi, quàm imber est, quando pluit. Terent. in Eunuch. Quo pacto Danaë misisse aiunt quondam in gremium imbrém aureum. Virg. 4. Georg.

— ipse feraces

Figat humo plantas, & amicos irriget imbres.

¶ Imber non tantum de pluvie lapsu & agmine, sed etiam grandinis. Lucret.

Nec cohibere nives gelidas, nec grandinis imbres.

Per translationem pro quovis humore aqueo accipitur. Virgil. lib. 1. Æneid. pro aquarum copia uberiore vehementioreque usurpavit, Accipiunt inimicum imbrém, rimisque fatiscunt.

¶ Imber, pro lacrymarum effusione. Ovid. lib. 3. amor. Eleg. 5.

Spargebat tepido flebilis imbre sinus.

Idem Eleg. 2. lib. 3.

Nil nisi flere libet, nec nostro parciat imber.

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Inque sinum mæsta labitur imber aqua.

Item Plaut. Mostell. sc. 2. a. 2. Amor advenit pro imbre in cor meum lapidum. Sanguinis, & terræ imber. Cic. 1. de divin. Ferreus imber. Virg. 12. Æneid.

Tempestat telorum & ferreus ingruit imber.

¶ Sunt tamen qui hoc nomen cum h & y scribant, quod à Græco verbo βῆν, quod est pluere, deduci arbitrentur: unde & hincem dictam esse supra ostendimus. Verisimilius tamen videtur à Græco ἄμβρο detivari, quod imber Latinis est. Sine aspiratione autem scribi debere ex compositis apparet, quæ sunt September, October, November, & December.

Imbricus, a, um: Pluviosus, & imbres ferens, aut generans. { ἄμβροτος. GALL. Pluvieux. ITAL. Piovofo. GERM. Nāgenächtig. Das zur Regen geneigt. HISP. Luvioso. ANGL. Full off shower or raynie. } Plaut. in Merc. Hic Favonius serenus est, hic Auster imbricus: Hic facit tranquillitatem, iste omnes fluctus conciet.

Imbricus, aliud adjectivum, idem significans. Solinus cap. 10. Nam homo Sardus opem plurimam de imbrido cælo habet.

Imbrifer, a, um: Pluvius, pluvias afferens. { ἄμβροφόρος. GALL. Qui apporte, ou amène la pluie, pluvieux. ITAL. Che riporta pioggia. GERM. Das rāgen bringt. HISP. Cosa que trae agua lluvía. ANGL. That bringeth rayne, stormie. } Ut, Auster imbrifer, Cælum imbriferum. Colum. lib. 5. cap. 5. Hoc ego siccis locis fieri utiliter non negaverim: sed ubi aut uliginosa regio est, aut cæli sunt imbriferi, minimè faciendum censeo. Virg. 1. Georg.

— Vel quum vnet imbriferum ver.

Imberbis, e: Barba carens, non barbarus. { ἀβρωτός, ἀβρωτός. GALL. Qui n'a point de barbe. ITAL. Senza barba, sbarbato. GERM. Dnges bartet/ohn ein bart. HISP. Lo que no tiene barba. ANGL. Beardless. } Horat. de arte,

Vel quia turpe putant parere minoribus, & quod Imberbes didicere, senes perdenda fateri.

Cicer. pro domo sua, Quæ major calumnia est, quàm venire imberbem adolescentulum, &c. Idem 1. de natura deor. Illo enim modo dicere licebit Jovem semper barbatum, Apollinem semper imberbem.

Imberbus, pro Imberbis, apud Nonium cap. 8. n. 84. ex Lucil. & Varr.

IMBIBO, is: Bibo, humorem attraho. { ἄμβροσθῆν, ἄμβροσθῆν. GALL. Boire, emboire. ITAL. Bere. GERM. Trincken/in sich trincken. HISP. Embever en si. ANGL. To drink, or receive in. } Plin. lib. 20. cap. 14. Imbibitur ad serpentium ictus decoctum. Idem lib. 24. cap. 15. Radix ejus imponitur carbonibus cupressi, atque is nidor per infundibulum imbibitur in veteri tussi. Gell. c. 1. lib. 13.

Imbibere opinionem. Livius lib. 2. ab urb. Tantis certamen animis imbibent. Ibid. Neque immemor ejus, quod initio consulatus imbibent. ¶ Imbibere item per metaphoram apprehendere significat, & concipere. { ἄμβροσθῆν ἄμβροσθῆν, ἀναπολαμβάνω. GALL. Prendre, concevoir. ITAL. Apprehendere. GERM. In sich fassen. HISP. Prendere. } Cic. 2. Verr. An iste unquam de se bonam spem habuisset, nisi de vobis malam opinionem animo imbibisset? Liv. lib. 2. ab urb. Nec ulla vi domari poterat, tantum certamen animis imbibent. ¶ Imbibere, instituire, decernere, perseverare. Cic. pro Quint. Atque imbibere ejusmodi rationibus, illum ad suas condiciones producere. Lucret.

— panas capere imbibat acres.

¶ Imbito est inco, à bato.

Imbracteo, bracteo includo. Vide Bracteatius. Gloss. ¶

Imbraeus, ἰμβροεύς. Sami insulæ fluvius est, apud Plin. lib. 5. cap. 31.

Imbreus, per duas syllabas. Nomen unius Centauri, apud Ovid. lib. 12. Metam.

At non Eurynomus, Lycidásque, & Aræus, & Imbreus, Effugere necem.